ERA 2000 sh.p.k

Forma juridike:
Data e themelimit:
Numri iindentifikimit(NlPT):

Selia:

Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

18 Priil 2000

K 11627002 vV

'Rruga “Perlat Rexhepi”, Pallati “UNICOM”, Tiran.

Objekti tregtar:  Bar, Restorant, Piceri, prodhime brumi...organiz. evente...etj.

Pasqyrat Financiare Vjetore

2014

(Mbyllur mé 31.12.2014) —

Pasgyra financiare:
Periudha kontabel:
Data e mbylijes:
Monedha:

Shkalla e rrumbullakimit:

lndividuale(jokonsoliduara)

Nga 01.01.2014 deri m& 31.12.2014
26 SHKURT 2015

Leké

né leké

Tirané, 26 SHKURT 2015




ERA 2000 shpk NIPT: K11627002V
Rruga "Perlat Rexhepi", pallati UNIKOM, Tirané

Bilanci -forma e shkurtér
Shogeéria treqtare: "ERA 2000" sh. .k, Tirané.

OTALI | AKTIVEVE (1+11)

. Viti paraardhés Viti paraardhés
l AKTIVI-PASIV shénime | 31.12.2014 31.12.2013
A AKTIVET
i Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 5,500,979 10,737,901
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
liAktive & tiera financiare afatshkurtra 4 35,345,906 22,329,410
]Inventari 5 9,724,111 29,394,152
!Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 25,363,020 28,181,136
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 75,934,016 90,642,599
sl Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 115,552,775 107,230,828
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar i - -
Aktive té tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(l) 115,552,775 107,230,828
91,486,79° 197,873,427

B ||IDETYRIMET DHE KAPITALI

| [iDetyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

7 -

Huaté dhe parapagimet

8 147,081,447

165,563,794

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera ()]

147,081,447

165,563,794

1t Detyrime-Afatgjata

[Huaté afatgjata

”Huamarrje té tjera afatgjata

|[Provizionet afatgjata

_Grantet dhe-té-ardhurat-e-shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll)

147,081,447

Totali i Detyrimeve (I+11)..

165,563,794

M Kapitali

HKapitali i rregjistruar (aksionar)

10 30,050,000

19,050,000

{|Primi i aksionit

”Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

uRezerva statutore

wﬁezerva ligiore

10 2,259,633

1,800,000

“Rezerva té tiera

10 -

“Fitimet(humbja) te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

11 12,095,711

11,459,633

Totali i Kapitalit (i)

44,405,344

32,309,633

[TOTALITDETYRIMEVE E KAPITALIT (1,111

) 191,486,791

197,873,427
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ERA 2000 shpk NIPT: K11627002V

Rruga "Perlat Rexhepi", pallati UNIKOM, Tirané

. Viti raportues Viti paraardhés
AKTIVI Shénime | 31 122014 31.12.2013
{ AKTIVET AFATSHKURTRA
1}{/Aktive monetare 3 5,500,979 10,737,901
2|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
1@Derivativét - -
(if) Aktivet e mbaitura pér tregtim - -
Totali 2 5,500,979 10,737,901
3lAktive té tjera financiare afatshkurtra 4 35,345,906 22,329,410
[i() Liogari / Kérkesa t& arkétueshme 33,101,393 20,282,286
[lGi) Liogari / Kérkesa & tiera t& arkétueshme 2,244,513 2,047,124
|(ii) Instrumente t& tiera borxhi - -
]kiv) Investime € tjera financiare - -
[Totali 3 35,345,906 22,329,410
4“Inventari 5 9,724,111 29,394,152
I@.éndét € para - -
iy Prodhim n& proces
(ifi) Produkte té gatshme
(iv) Mallra pér rishitje 8,165,889 9,724,111 17,890,000
(v) Parapagesat pér furnizime, te tjera giend(inv.imet) - 11,504,152
Totali 4 9,724,111 29,394,152
5ilAktivet biologjike afatshkurtra - -
6/Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -
7|[Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 25,363,020 28,181,136
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA U] 75,934,016 90,642,599
I AKTIVET AFATGJATA
1}Investimet financiare afatgjata
f(i) Piesémarrje & tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) - -
’{(L’) Aksione dhe investime t& tiera né pjesémarrje - -
I{iii) Aksione dhe letra t& tiera me viers - -
|(iv) Liogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata - -
Totali1 - -
2}|Aktive afatgjata materiale 6 115,552,775 107,230,828
(i) Toka E -
(ii) Ndértesa 63,099,873 66,420,921
(i) Makineri dhe pajisje 50,906,366 39,165,032
liv) Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 1,546,536 1,644,875
Totali 2 115,552,775 107,230,828
3|lAktivet Biologjike afatgjata - -
4;/Aktivet afatgjata jomateriale
(i} Emri i miré - -
(ii) Shpenzimet e zhvillimit - -
’(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - -
SiiKapital aksionar i papaguar - -
6ilAktive té tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA {1)] 115,552,775 107,230,828
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 191,486,791 197,873,427
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ERA 2000 shpk NIPT: K11627002V

Rruga "Perlat Rexhepi", pallati UNIKOM, Tirané

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti paraardhés
31.12.2013

IDETYRIMET DHE KAPITALI

|IDETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativét

2)

Huamarrjet

|() Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

H(n) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

|lGii) Bono t& konvertueshme

[Totali 2

3”Huate dhe parapagimet

147,081,447

165,563,794

ﬂ(:) Té pagueshme ndaj furnitoréve

29,026,409

28,345,187

”(n) Té pagueshme ndaj punonjésve

6,620,739

3,867,957

km) Detyrimet tatimore+sig. shoqerore

2,420,342

5,096,894

H(lv) Hua té tjera

109,013,957

128,253,756

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

147,081,447

165,563,794

Y

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

[4}]

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)

147,081,447

165,563,794

DETYRIME AFATGJATA

—

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme
Totali 1 :

N

Huamarrje t8 tjera afatgjata

)

Provizionet afatgjata

Y

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (li)

TOTALI I DETYRIMEVE ...

147,081,447 |

WM
©..165,613,794

il

KAPITALI

—

Aksionet e pakicés ( p&rdoret vetsm né pasqyrat financiare t& kons

2

Kapltah qé i p&rket aksionaréve t& shoqérisé mémé (pérdoret vetér

| L0 |

LKap:tah i rregjistruar(aksionar)

30,050,000

19,050,000

4

IPrimi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

iRezerva statutore

Rezerva ligjore

2,259,633

1,800,000

Rezerva té tiera

5
6
7
8|
9

Fitimet(humbja) e pashpérmdara

1

o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

12,095,711

11,459,633

TOTALI | KAPITALIT (1ll)

44,405,344

32,309,633

[TOTALITDETYRIMEVE KAPITALIT (LILI)

191,486,791

197,873,427
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ERA 2000 shpk NIPT: K11627002V
Rruga "Perlat Rexhepi”, pallati UNIKOM, Tirané

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né kiasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

. . . - Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
1/Shitjet neto 11 368,079,655 254,881,245
2|18 ardhura 18 tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer ng - -
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n . - -
4| Materialet dhe malirat o konsumuara 11 (227,126,242) (134,483,190)
5/[Kosto e punés 11 {(63,901,828) (55,585,046)
Pagat e personelit 54,755,941 47,808,328
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 9,145,887 7,776,718
6ilAmortizimet dhe zhvlerésimet (6,388,108) (6,453,434)
7liShpenzime té tjera (53,859,655) (43,733,133)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (351,275,833) (240,254,803)
9i[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4.57% 16,803,822 14,626,442
10i{ Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11}} Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|[T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera { - -
12.2 T8 ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (2,521,609) (1,665,664)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 3,393 (218,300)
12.4 T& ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare 768, 668 - -
13)[Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12 (2,518;216) (1,883,964)
14iFitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3.88% 14,285,606 12,742,478
Fitimi i TATUESHEM | 14,599,300 | 12,828,450
15iShpenzimet e tatimit mbifitimin-(15%)— 127 | 21 89,895.00 1,282,845
16;Fitmi (humbja) neto e vitit fin‘anciar (14-15) 11 12,095,711 11,459,633
17|[Elementit e pasqyrave t& konsoliduara - -
[ Diferenca Lo ]




ERA 2000 shpk NIPT: K11627002V
Rruga "Perlat Rexhepi®, paliati UNIKOM, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shenime || Viti raportues Viti paraardhés
indirekte 31.12.2014 31.12.2013

Fluksi monetar nga ve rimtarité e shfrytézimit -
Fitimi para tatimit 14,285,606 12,742,478

Amortizimin 6,388,108
Humbje nga kémbimet valutore 0
Té ardhura nga investimet 492,765

Shpenzime pér interesa 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti, i -10,198,380

Rritje/rénie né tepricén inventarit 19,670,041
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti -18,482,347

,Mete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 12,155,793 13,880,900

Interesi i paguar 0 -1,665,664
Tatim mbi fitimin i paguar 2,189,895 : -~1,282,845

!Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 9,965,898 10,932,391

R —— | e ]
[|Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -15,202,820 -2,652,531

Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0

Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0

{Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -15,202,820 -2,652,531

Fluksi monetar nga ve rimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyris figa huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& qirasé financiare
Dividendét e paguar

iM[ete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -5,236,922 -5,459,394 i
!
Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mietet monetare né fund té eriudhés kontabél

-13,739,254
-13,739,254

Ollololole

10,737,901 16,197,295
5,500,979 10,737,901
| Kontrolli f- ~ OK [ ok L ]
f;Diferenca e _j
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ERA 2000 shpk NIPT: K11627002V
Rruga "Perlat Rexhepi", pallati UNIKOM, Tirané

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

_ Kapitali i Primi i aksionit| \¢Zerva ligjore Fitimi Totali
rregjistruar(aksionar) statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 19,050,000 - 1,800,000 11,459,633 32,309,633
Fitimi neto pé&r periudhén kontabél - - 12,095,711 12,095,711
"@/identét € paguar -
[[Emetim i kapitalit aksionar 11,000,000 - (11,000,000) -
Rritie e rezervés sé kapitalit 459,633 (459,633) -
IAksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 30,050,000 - 2,259,633 12,095,711 44,405,344
Tatim fitimi Debi Kredi
IGjendja 31.12.2013 2,047,124
Pagesat e vitit ushtrim 2,387,284
Tatim fitimi vitit ushtr. 2,189,895
iGjendjja 31.12.2014 :2,244.513 1 (2,244,513)

Hartoi B

e

IPercakt. i rezult. Tatimor- Shpenz. per Tat. Fitimin_
| [FITIMI NETO PARA TATIMIT 14,285,606 12,742,478

1 [SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 313,694 85,972
1}jAmortizime tej normave fiskale 0 ‘ 0
2||Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 i
3||Gjoba,penalitete demshperblime 313,687 85,973
4 [Provizione ge nuk njihen 0 0"
45 [Shpenzime, pa.dok..ose jo-te-rreguilta 0 ol
6||Te tjera 7 -1
lIIPJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
IVIFITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I-+I-1l) 14,599,300 12,828,450
V{iShpenzimi i tatim fitimit-15% 2,189,895 1,282,845
VIJ[FITIMI NETO | USHTRIMIT(-V) 12,095,711 11,459,633
oK ok ]
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ERA 2000 shpk NIPT: K11627002V
Rruga "Perlat Rexhepi", pallati UNIKOM, Tirané

ADMINISTRATOR

ABEDIN GORA

Gjendjet dhe levizjet AAM Toka Ndertesa |[Mak. e paisje|| Te tiera AAM Totali
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 N 78,815,990 64,946,311 10,336,227||. 154,098,528
Shtesat - 14,846,070 356,750 15,202,820
Pakesimet - ‘0”
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 - 78,815,990 79,792,381 10,692,977 || 169,301,348
Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 - 12,395,071 25,751,902 8,720,727|| . 46,867,700
Amortizimi ushtrimit 3321046 3,134,113 425,714 )| 6,388,108
Amortizimi per daljet e AAM-ve - (ﬂ!
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2014 - 15,716,117 28,886,015 9,146,441 53,748,573
of

Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014 - - 0 0 ol
Shtesat - - 0 ol o
Pakesimet - - 0 0 ﬂf
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 - - - - 0
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2014 0/ . 66,420,919 39,194,409 1,615,500{ 107,230,828
Viera neto e AAM-ve 31.12.2014 0 63,099,873 50,906,366 1,546,536} ' 115,552,775

Prova per amortz,  ushirimit RO e

Prova per v. netote vt keuar ok |

Prova per vi. neto te ushtrimit oK :




